MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 227 – março/2023
Portaria N.° 25/2023

(CCS/UFPI)

Teresina, 2 de março de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 025/2023 – CCS/UFPI – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais e considerando memorando eletrônico Nº 02/2023 – CCO/CCS de 01de março de 2023

e Processo Nº: 23111.009673/2023-07

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e necessários à junto

ao processo de DISPENSA EXTRAORDINÁRIA DE COMPONENTE CURRICULAR

(DPCO054 ORTODONTIA E ORTOPEDIA FACIAL II e DPCO055 - ESTÁGIO

SUPERVISIONADO IV) do Curso de Odontologia do graduando GILDENILSON

OLIVEIRA JUNIOR matrícula nº 20179142811, da seguinte forma:

Para Análise da Disciplina DPCO054 ORTODONTIA E ORTOPEDIA FACIAL II

1. Profº Mestre Wagner Leal de Moura SIAPE nº 455628 (Presidente)

2. Profº Doutor Alexandre Henrique de Melo Simplício SIAPE nº1447257 (Membro

Titular)

3. Profª Doutora Marcoeli Silva de Moura SIAPE nº1301059 (Membro Titular)

Para Análise da Disciplina DPCO055 - ESTÁGIO SUPERVISIONADO IV

1. Profº Doutor Wagner Leal Serra e Silva Filho SIAPE nº2692148 (Presidente)

2. Profª Doutora Elonice Melo de Sousa Gonçalves SIAPE nº2696154(Membro Titular)

3. Profª Doutora Josete Veras Viana Portela SIAPE nº1920220(Membro Titular)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 02 de março de 2023.

____________________________

Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/